1

证券代码：002265        证券简称：西仪股份        公告编号：2023-010

云南西仪工业股份有限公司

2022 年度业绩预告的修正公告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2022 年 1 月 1 日-2022 年 12 月 31 日

（二）前次业绩预告情况

云南西仪工业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 1 月

14 日在《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cnifo.com.cn）

披露了《2022 年度业绩预告》（公告编号：2023-001），预计情况如

下：

□扭亏为盈 □同向上升 √同向下降

项  目 本报告期

上年同期

重组前 重组后

归属于上市

公司股东的

净利润

盈利：20,000 万元–25,000

万元 盈利：623.09 万

元

盈利：29,360.36

万元 比上年同期重组后下降：

14.85%-31.88%

扣除非经常

性损益后的

净利润

盈利：10,000 万元–15,000

万元 亏损：656.85 万

元

盈利：23,909.32

万元 比上年同期重组后下降：

37.26%-58.18%

基本每股收

益

盈利：0.21 元/股–0.26 元/

股
盈利：0.02 元/股 盈利：0.31 元/股

注：截止 2022 年 12 月 31 日，公司完成重大资产重组项目的资

产过户及工商变更登记，相关标的纳入公司合并报表范围，根据《企

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

业会计准则》的相关规定，公司按照同一控制下企业合并原则对上年

同期数进行了追溯调整，上年同期重组后数据按照追溯调整后的数字

列示。

（三）修正后的业绩预告

□扭亏为盈 □同向上升 √同向下降

项  目

本报告期 上年同期
是否进

行修正
原预计 最新预计 重组前 重组后

归属于上市

公司股东的

净利润

盈利：20,000 万

元–25,000 万元

盈利：20,000 万元

–25,000 万元
盈利：

623.09 万元

盈利：

29,360.36

万元

否

比上年同期重组

后下降：

14.85%-31.88%

比上年同期重组

后下降：

14.85%-31.88%

否

扣除非经常

性损益后的

净利润

盈利：10,000 万

元–15,000 万元
亏损：2,800 万元

–4,200 万元

亏损：

656.85 万元

亏损：

656.85 万

元

是 比上年同期重组

后下降：

37.26%-58.18%

基本每股收

益

盈利：0.21 元/股

–0.26 元/股

盈利：0.21 元/股

–0.26 元/股

盈利：0.02

元/股

盈利：0.31

元/股
否

截止 2022 年 12 月 31 日，公司完成重大资产重组标的资产重庆

建设工业（集团）有限责任公司（以下简称“建设工业”）的过户及工

商变更登记，建设工业纳入公司合并报表范围。根据《企业会计准则》

相关规定，公司按照同一控制下企业合并原则视同本报告期期初即完

成合并，并对上年同期重组后数据按照追溯调整后的数字列示。

根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经

常性损益》（证监会公告【2008】43 号）（以下简称“《解释性公

告第 1 号》”）的规定，同一控制下企业合并产生的子公司期初至合

并日的当期净损益应当计入非经常性损益。因此，标的公司建设工业

2022 年 1-11 月（即本报告期期初至合并日）的当期净损益应当在本

3

报告期计入非经常性损益，“本报告期扣除非经常性损益后的净利润”

指标仅包括标的公司建设工业 2022 年 12 月（即合并日后至本报告期

期末）的经常性损益以及重组前上市公司报告期内经常性损益。标的

公司建设工业 2021 年度（即上年同期）的当期净损益应当在追溯调

整后的上年同期计入非经常性损益，因此“上年同期重组后扣除非经

常性损益后的净利润”指标仅包括重组前上市公司报告期内经常性损

益。相较于前次业绩预告公司本报告期扣除非经常性损益后的净利润

由正转负原因为扣除了标的公司建设工业 2022 年 1 月 1 日至 11 月

30 日的经常性损益。

二、与会计师事务所沟通情况

公司已就本次业绩预告修正有关事项与会计师事务所进行预沟

通。截至本修正公告披露日，公司与会计师事务所在本次业绩预告修

正方面不存在重大分歧，具体数据以审计结果为准。

三、业绩修正原因说明

2022 年，西仪股份完成向实际控制人中国兵器装备集团有限公

司收购建设工业 100%股权的资产交割工作，公司 2022 年度合并报表

范围扩大。

近日，在公司与会计师事务所对非经常性损益等事项沟通后，将

上述同一控制下企业合并产生的子公司建设工业报告期期初至合并

日（2022 年 1 月 1 日至 11 月 30 日）产生的净损益根据《解释性公

告第 1 号》的相关规定列示在非经常性损益中。本次修正调整后西仪

股份 2022 年度扣除非经常性损益后的净利润仅包括重组前上市公司

报告期内经常性损益以及标的公司建设工业 2022 年 12 月（合并日后

至报告期末）的经常性损益。

4

本次业绩预告修正不对公司 2022 年度公司营业收入、归属于上

市公司股东的净利润等核心业绩指标产生影响，前次业绩预告中预计

的 2022 年度归属于上市公司股东的净利润数据不变。

四、风险提示

本次业绩预告是公司初步测算的结果，具体财务数据将在 2022

年年度报告中详细披露。公司将严格依照有关法律法规的规定和要求，

及时做好信息披露工作，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

云南西仪工业股份有限公司董事会

                            2023 年 3 月 30 日